
` ‹~ I Dc ,III//_;
. ,` ` 'fp

` Illfl *That Í .\ 7/Ó'

~ ¿~. ,‹i -f"`

.T .____\`_`_______ _ Ip

Qzgflúâ I;_`›,â~â

~ A `.\ /

ESTADO DO CEARÁ If, "
GOVERNO IvIUNIcII=AL DE LAVRAS DA MANGABEIRA `i2-.fi .

,`_._

Pregao Eletronico n° 007/2019 ._ _ .
Objeto: S_ELEÇAO DA MELHOR PROPOSTA, VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇOES DE AGUA MINERAL 20 LITROS, CONFORME TERM_O DE REFERENCIA, PARA ATENDER A
DEMANDA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE

Aos 26 dias do mês de fevereiro do ano de 2019, às 08:15hs, o(a) Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira/CE,
CNPJ - 07.609.621/0001-16, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Joab Bezerra
de Almeida, au×iliado(a) pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Cicera Pereira Cavalcante e João Luiz de Freitas,
com o objetivo de adquirir SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA, VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÁGUA MINERAL 20 LITROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA
ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA
/IANGABEIRA-CE,conforme especificações e quantidades deflnidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:
PN FEITOSA SANCHO, CPF/CNPJ: 23.707.218/0001-86, ME/EPP: Sim

Lotes:

Lote 1 - RECARGA DE ÁGUA MINERAL DE FONTE NATURAL, POTAVEL, NÃO GASOSA, ENVASADA EM
GARRAFÕES PLASTICOS DE 20 LITROS, RETORNAVEL E DEVIDAMENTE VEDADO. ÁGUA E EMBALAGEM
DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE
Participação Licitante: Ampla participação
Situação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:PN FEITOSA SANCHO CPF/CNPJ:23.707.218/0001-86
Data Registro Oferta: 23.707.218/0001-86
Hora Registro Oferta: 10:17:37
Valor da Oferta: 29.250,00
Marca do Produto: CRISTALINA

Desclassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Lances

Q""

Nome da Empresa CPFICNPJ Data Hora I Valor do Lance
*PN FEITOSA SANCHO

PN FEITOSA SANCHO
PN FEITOSA SANCHO
PN FEITOSA SANCHO

Recursos

23.707.218/0001-B6
23.707.218/0001-86
23.707.218/0001-BG
23.707.218/0001-86

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

26/02/201 9
26/02/201 9
26/D2/201 9
26/D2/201 9

1oz1az5s ¡2a.7so,oo
1oz15:1s 8.250,00
1oz17z12 Êa.ooo,oo
10:19:39 I21.45o,oo

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessao Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: PN FEITOSA SANCHO
PREFEITURA /IÍUNICIPAL DELA VRAS DA /IÍANGABEIRA

RUA /If/ONSENIIOR MECENO. 78, CENTRO. LA VR.-IS DA MANGABEIRA - CEARA - CEP: 63.300-000
CNPJ: 07. 609. 621/0001-/6

Il*
fl, I



GOVERNO MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

› ‹_`“gV\\_I'.`.'?-. I III/9.1?
. ._‹f~.:'zzI:.-.., _¡>.,' ' _q4

Í“ ~Í-` A ¿ z, E I

Qfemflfi . 1ESTADO DO CEARA ~
_,

cPF/cNPJz 23.707.218/ooo1-as "*%-.ILí.L"' 5 ,if/J

QREFE"
-C 2

I

. ..........¬-.,..~ --

Data Registro oferta; 26/02/2019 ` 'W'
Hora Registro Oferta: 10:19:39
Valor da Oferta: 27.450,00
Descrição do Produto: RECARGA DE AGUA MINERAL DE FONTE NATURAL, POTÁVEL, NÃO
GASOSA, ENVASADA EM GARRAFOES PLASTICOS DE 20 LITROS, RETORNAVEL E DEVIDAMENTE
VEDADO. ÁGUA E EMBALAGEM DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE
Marca: CRISTALINA
Valor Unitário: 5,49
Quantidade: 5.000,00
Informação Complementar:

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 14:40hs, do dia 28 de fevereiro de
2019, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram dojulgamento do presente Pregão Eletrônico:

1

z Q ¬ Í/ f ' I'

) \[ 'Á 1 Í ! ‹ //II. /V; V/ ".W”. Õ / "7i”> 'I \ / I `\IÍ,L12`\~ Z ' z . - /' /
J ab Bezerra de Almeida Cic ra Pereira Cavalcante poao L iz de Freitas

Pregoeiro Equipe de Apoio Equipe de Apoio

PREFEITURA MUNICIPAL DE LA VRAS DA MANGABEIRA
RUA MONSENHOR MECENO, 78. CENTRO. LA VR/IS DA MANGABEIRA - CEARA - CEP: 63.300-000

CNPJ: 07.609.621/000/-/6

E\I

raaew'R
a I

9



Relatório de Vencedores

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira/CE '
Nome do Comprador:
Edital /Processo: 007/2019
Data de Realização: 26/02/2019 às 03; 15
Local www.bbmnet.cnm.br
Pregoeiro responsável: Joab Bezerra de Almeida

PN FEITOSA SANCHO 23.707.218/0001-86

Total do Fornecedor

Í' I

. .~.›~ -._-.¬

'‹;},¬\EFi?.I
_`×\_Ê{)E

›~' i ;,|,
\ N',r\* 4?

-7:1

É -1
-‹\\“*
Q\

'JI'¿~::
..__,_4›-››-'-'^""`

27.450,00
Lote I Homologado
Participação Licitante - Ampla participação

Especificação
RECARGA DE ÁGUA MINERAL DE
FONTE NATURAL, POTAVEL, NÃO
GASOSA, ENVASADA EM
GARRAFÕES PLASTICOS DE 20
LITROS, RETORNAVEL E _
DEVIDAMENTE VEDADO. AGUA E
EMBALAGEM DENTRO DO PRAZO
DE VALIDADE

Unidade Qtd Valor Unitário Valor Total

Unidade 5.000,00 5,490000 27.450,000000

Lance

27.450,00

/Rx



\ “F I ,N-
O .- fi.;

I I :Í _ *.__,

7. 3‹i'¿_I__._.»iÍ.¡:Í " ¬ - QA > "
ilzfifi' ”f..`ÍÍ'‹ ' É- i ;`.1. __,.....-«. -. '#1

:IQ "'› ÍÍÍV sw- _______,_,_....._-.~‹z- ~:›- W' _ ,
É

ESTADO DO CEARÁ 'f}z`;.-.. , . A I' H
GOVERNO MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA -.-

""`«»_Ç__,LÂ__,/"

I
ii0°

Relatório de classificação de Pregão Eletrônico

Relatório de Classificação de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital n° 007/2019 do(a)
Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira/CE 07.609.621/0001-16.

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira/CE
Nome do Comprador:
Edital /Processo: 007/2019
Data de Iíiíio do recelšimento de Propostas: 15/02/2919 às 13¡g0
Data de Realização: 5/02/2919 às 03¡15
'.ocaI: www.bbmnet.com.br
.-'regoeiro responsável: oab Bezerra de Almeida

Ao(s) 26 dia(s) do mês de fevereiro do ano de 2019, no endereço eletrônico wvvw.bbmnet.com.br, nos termos da
convocação de aviso de licitação, reuniram-se o pregoeiro Joab Bezerra de Almeida do(a) Prefeitura Municipal de Lavras da
Mangab_eira/CE 07.609.621/0001-16 para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adúäiirir
SELEÇAO DA MELHOR PROPOSTA, VISANDO REGISTRO DE PREÇOS_ PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇ ES
DE ÁGUA MINERAL 20 LITROS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA, PARA ATENDER A DEMANDA DAS
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRACE, conforme especificações
e quantidades deflnidas no instrumento convocatório.

Após a etapa de lances foi(ram) feita(s) a(s) anáIise(s) de aceitabilidade da(s) proposta(s) e iniciada a habilitação do(s)
vencedore(s), por lote(s), cuja cIassificaçâo(ões) foi(ram) a(s) seguinte(s):

RESULTADO DA cLAssii=icAÇÃo:
Lote - 1 - RECARGA DE ÁGUA MINERAL DE FONTE NATURAL, POTÁVEL, NÃO GASOSA, ENVASADA EM
GARRAFOES Pi.AsTicos DE 2o LITROS, RETORNAVEL E DEVIDAMENTE VEDADO. ÁGUA E EMBALAGEM
DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE
Participação Licitante - Ampla participação
Situação - Homologado

CPF I CPNJ Licitante DataIHora ME-EPP Marca Classificado Lance RS
PN 21.450,0023.107.218/oooi-as Éšišgšâl Êgfiãfšgig sim cRisTALiNA sim
Licitante 1

Pregoeiro: Joab Bezerra de Almeida

fã'/'

çi 1
PREFEITURA /MUNICIPAL DE LA VRAS DA MANGABEIRA š\ Í

RUA MONSENHOR /I/ECENO, 76', CENTRO. LA VR/IS DA MANGABEIRA - CEARA - CEP: 63.300-000
CNPJ: 07.609.621/0001-16



I R7 I z"-z .'.›.¬,,,,
"- .:z.' :.:.. " ' Ô, .R ,¿
“íEESTADO DO CEARÁ . , .'

GOVERNO MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA f¿¿.-¿._ ç V , j '
QREFIE vei591%W

1 '_,

Relatório de Disputa Edital: 007/2019 '-~--

Abertura das propostas e início da etapa de lances: 26/02/2019
08:15:00. Data e hora do fim de recebimento de propostas:
15/02/2019 13:00:00. Duração Etapa de Lances: 5.
Equipe de Apoio: Cicero Gonçalves Viana e João Luiz de Freitas
Fax para Habilitação: (88) 3536-
2028 Forma de Cotação: Menor
Preço Informações: 88-3536-1600
Modalidade: Pregão
Objetivo: Registr_o de Preço
)bjeto: SELEÇAO DA MELHOR PROPOSTA, VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS

AQUISIÇÕES DE ÁGUA MINERAL 20 LITROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER A DEMANDA
DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRACE
Opção Desclassificação - Regra 10%: não é
Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira/CE
Percentagem Desempate: 5
Prazo em dias úteis para manifestação de recursos: 3
Pregoeiro: Joab Bezerra de Almeida.
Recebimento das propostas eletrônicas até dia: 26/02/2019 às 08:00:00
Tempo de Desconexão do Pregoeiro (min): 10
Tempo Nova Proposta Micro Empresa (min):
5 Participação Licitante: Ampla participação
Tipo de Término: Randömico Automático
Validade da Proposta: 60 dias
Valor Ofertado: Global por Lote

[H istórico
RECARGA DE ÁGUA MINERAL DE FONTE
NATURAL, P8TÁvEbš NÃO GASOSA, ENVASADA

. _ . _ . _ EM GARRAF ES P STICOS DE 20 LITROS,_ote Selecionado. 1 Descriçao do Objeto. RETORNAVEL E DEWDAMENTE VEDADO. ÁGUA
E EMBALAGEM DENTRO DO PRAZO DE
VALIDADE

Situação: Homologado djudicado ou Fechado por: Joab Bezerra de Almeida
|Data e Hora de Adjudicação ou Fechamento: 2/28/2019 2:40:37 PM
Participação do Licitante : Ampla participação

PN FEITOSA SANCHO I Licitante 1 27.450,00 23.707.218/OOO1- PAULO NAILSON 899949-0002
86

| Vencedor Quantidade Valor CNPJ/CPF Administrador Responsável Telefone

FEITOSA SANCHO

Participantes
| Data ' Hora ' Participante CNPJ/CPF'

26/02/2019 10:19:39 PN FEITOSA SANCHO l Licitante 1 23.707.218/0001-B6
Propostas

Data Hora Participante Valor Situaçao
22/02/2019 10:17:37 PN FEITOSA SANCHO I Licitant‹1a 29.250,00 Classificada

Lances
Data | Hora Participante Lance

i 26/02/2019 | 10:13:56 PN FEITOSA SANCHO/ Licitante 1 28.750,00
26/02/2019 | 10315215 PN FEITOSA SANCHO/ Licitante 1 28.250,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LA VRAS DA IPIANGABEIRA
RUA MONSENHOR MECENO, 78. CENTRO. LA VRAS DA MANGABEIRA - CEARA - CEP: 63.300-000

CNPJ: 07. 609.62//000/-I6



G

'¬ ‹
O

/ °1

d

/ É
_ _ v› -1 zm.-zi-.. ' -›-‹ ¡

; 1,» ni; ' T

V U92z,,,¿,,.g$' I z,.,,v _ _ ¬
ESTADO Do CEARA

.VPU

sfisrf'
fz

\. _I

1¬_7”¡|

OVERNO MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

26/02/201 9 10:17:12 PN FEITOSA SANCHO l Licitante 1 28000.00
26/02/2019 | 10:19:39 [PN FEITOSA SANCHO I Licitante 1 I 27.450,00

Mensagens
Data [Hora |Evento | Descrição

1 5/02/201 9 13:00:02 Alteração de Etapa Sistema: O Pregão está aberto para receber propostas iniciais de preços dos
licitantes

22/02/2019 10:17:37 Envio de Oferta Sistema: Envio da proposta do PN FEITOSA SANCHO I Licitante 1 no valor
de 29.250,00.

26/02/2019 08:00:01 Alteração de Etapa Sistema: Encerrado o prazo para recebimento de proposta
26/02/201 9 08:59:15 Alteração de Etapa Pregoeiro: Iniciada a etapa de analise das propostas apresentadas

elos licitantes para 007/2019/1.
26/02/2019 09:52:29 |Suspensão do Lote fgistema: A licitação está suspensa devido a desconexão do pregoeiro.
26/02/2019 09:55:20 Retomada de Suspensão Pregoeiro: Agendado lote 007/2019/1 suspenso. Pelo motivo Srs licitantes,

às 10:00h estaremos iniciando a fase de lances, conforme definido em
edital.. Agendado retorno da sessão as 10:00 do dia 26/02/2019

26/02/201 9 10:00:25 Alteração de Etapa Pregoeiro: Retomo da sessão: O lote 007/2019/1 foi reiniciado!
26/02/201 9 10:01:14 Mensagem l Pregoeiro: Sr Licitante, Bom dia.
26/02/201 9 10:01:59 Mensagem Pregoeiro: Solicito apresentação de lance com menor valor para o objeto.

Para que possamos negociar.
26/02/201 9 10:13:29 |Mensagem | Pregoeiro: Sr licitante, pedimos que apresente lance com menores valores.
26/02/201 9 10:13:37 Alteração de Etapa Pregoeiro: Apenas uma proposta manteve-se classificada. Iniciada

diretamente a etapa de aceitação da proposta dispensando a etapa de
lances

26/02/201 9 10:13:56 Envio de Oferta Sistema: Envio de lance do PN FEITOSA SANCHO I Licitante 1 no valor de
28.750,00.

26/02/2019 10:14:56 Mensagem Pregoeiro: Por favor, verifique a possibilidade de redução desse valor.
26/02/201 9 10:15:15 Envio de Oferta Sistema: Envio de lance do PN FEITOSA SANCHO I Licitante 1 no valor de

28.250,00.
26/02/201 9 10:16:36 Mensagem Pregoeiro: Sr licitante, para que possamos finalizar negociação, solicitamos

redução ainda mais desse valor.
26/02/2019 10:17:12 Envio de Oferta Sistema: Envio de lance do PN FEITOSA SANCHO I Licitante 1 no valor de

28.000,00.
26/D2/2019 10:18:39 Mensagem Pregoeiro: Podemos ter mais lances, por favor reduza seu valor.
26/02/201 9 10:19:39 Envio de Oferta Sistema: Envio de lance do PN FEITOSA SANCHO / Licitante 1 no valor de

27.450,00.
26/02/201 9 10:21:34 Mensagem PN FEITOSA SANCHO I Licitante 1: Esse é o menor lance que podemos

ofertar. 27.450,00. O sistema não contabilizou
26/02/201 9 10:22:32 Mensagem Pregoeiro: Sr Licitante, podemos ter um ultimo lance?
26/02/201 9 10:22:40 Mensagem | PN FEITOSA SANCHO I Licitante 1: Agora contabilizou
26/02/201 9 10:23:05 |Mensagem PN FEITOSA SANCHO I Licitante 1: Esse é menor que podemos ofertar.
26/02/201 9 10:23:47 Alteração de Etapa Pregoeiro: Iniciado os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado

licitante PN FEITOSA SANCHO I Licitante 1.
26/02/201 9 10:25:36 Mensagem Pregoeiro: Sr Licitante PN FEITOSA SANCHO, solicitamos o envio via e-mail

da documentação de habilitação em até 02 (duas) horas para
cpl.lavrasce@gmail.com, a conta desta solicitação.

26/02/2019 10:27:09 Mensagem | PN FEITOSA SANCHO / Licitante 1: Documentação enviada.
26/02/2019 10:45:22 Mensagem PN FEITOSA SANCHO I Licitante 1: Confirma recebimento de e-mail?
26/02/2019 10:48:37 Mensagem Pregoeiro: Informamos que recebemos o e-mail com a documentação

em tempo hábil. A comissão inicia a análise da documentação.
26/02/2019 14:29:33 Mensagem Pregoeiro: Sr Licitante PN FEITOSA SANCHO, informamos que a

documentação de habilitação enviada por e-mail atende as exigências
editallcias. Solicitamos a apresentação da documentação em original ou
por meio de copias autenticadas dentro do prazo de 03 (três) dias, a contar
desta data.

26/02/201 9 14:29:39 Alteração de Etapa Pregoeiro: Iniciada a etapa para os licitantes manifestarem a intenção de
interpor recursos. Tempo minimo de 30 minuto(§).

28/02/2019 13:39:57 Mensagem Pregoeiro: Sr Licitante PN FEITOSA SANCHO, informamos que recebemos
a documentação de habilitação dentro do prazo exigido em edital. A
comissão realizou análise e constatou que a empresa atende todos os
requisitos exigidos, sendo declarada habilitada.

28/02/201 9 14:40:20 Mensagem Pregoeiro: Não consta nesse lote nenhuma manifestação de interposição de
recurso. Conforme detemwina a legislação vigente, cabe ao Pregoeiro

PREFEITURA /IIUNICIPAL DE LAVRAS DA /IIANGABEIRA
RUA MONSENHOR /I/ECENO. 78, CENTRO. LA VRAS DA /If/ANGABEIR/I - CEARA' - CEP: 63.300-000

CNP./.' 07.609.621/0001-I6 \ V \\
1 / Ô.Q, f III;



çizsrif1-0,,,
:`\
XiH3819

\"

'V

\

`

”"1 ':1:i~i zi

BM, 3' V- ',›_;;)`. 1
,_4‹-f-

E I
ESTADO DO CEARÁ ._ _ _ \ A*

GOVERNO MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
adjudicar a licitação.

Iteração de Etapa Pregoeiro: Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote em favor do28/02/2019 14:40:20

28/02/2019
licitante PN FEITOSA SANCHO I Licitante 1
Pregoeiro: Lote adjudicado ao vencedor licitante PN FEITOSA SANCHO/
Licitante
1. Iniciada a homologgção do edital
Autoridade competente: O(s) Lote(s) 0001 do Edital 007/2019 foi (ram)28/02/2019 15

14:40:37 djudicação do Lote

:41:09 Homologação do Edital
homologado(§).

L DE LA VRAS DA MANGABEIRA
00RUA MONSENHOR MECENO. 78, CENTRO, LA I/RAS D

CNPJ: 07.609,62//000/-16

PREFEITURA MUNICIPA
A MANGABEIRA - CEARA- CEP: 63.300-0 Ã /Í

¡\


